
 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione  N. 077 dell'anno 2016 

 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione Ditta Calabrini Antonino s.n.c. (cancello e grata) 

 

 

L'anno duemilasedici il giorno 30 del mese di maggio 

 

 

IL DIRETTORE 

  

  Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Considerato che a causa dei lavori di manutenzione straordinaria eseguiti e portati a termine 

sull'ala adiacente all'edificio ubicato in via Sirio n. 1 - Borgo Santo Pietro - Fraz. di Caltagirone 

attuale sede legale dell'Ente, si è reso necessario provvedere all'installazione di un nuovo cancello, 

uguale a quello già esistente, da collocare sull'ingresso posteriore dell'edificio; 

 Ritenuto indire gara a trattativa privata, di cui al D.lgs n. 163/2006, attraverso la ricognizione 

di validi preventivi presso ditte specializzate nella realizzazione del materiale di cui sopra;  

 Vista la nota tipo n. 122/16/U del 09/02/2016, con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, chiede ai rivenditori del comprensorio calatino autorizzati alla vendita di infissi e 

cancelli in ferro, di stilare un preventivo di spesa, con le caratteristiche tecniche elencate nella 

summenzionata nota; 

 Visto il verbale di apertura buste per l'offerta relativa alla realizzazione ed installazione di un 

cancello in ferro di uguale dimensione e struttura di quello collocato nell'ingresso principale 

dell'edificio ubicato in via Sirio n. 1, con cui si affida alla Ditta Calabrini Antonino sita in Via 

Circonvallazione di Levante n. 31 - Caltagirone la fornitura ed installazione di n. 1 cancello in 

ferro e n. 1 grata in ferro come da preventivo del 12/02/2016, ns. prot. n.168/16 del 24/02/2016, 

dell'importo di € 2.928,00 - I.V.A. inclusa e comprensivo di trasporto e montaggio; 

Vista la nota n. 241/16 del 14/03/2016 con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, chiede alla Ditta aggiudicatrice la fornitura di n. 1 cancello di ferro delle seguenti 

dimensioni: L. 2,48 x h. 2,50 e n. 1 grata in ferro pieno della larghezza di cm 100 e altezza cm 192   

al costo di cui all'offerta  del 12/02/2016, ns. prot. n.168/16 del 24/02/2016;  



 Considerato che la fornitura è stata effettuata nei tempi e con le modalità previste e che il 

materiale risponde esattamente alla richiesta; 

 Considerato che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il DURC 

dalla sezione on-line dell'INAIL;         

 Vista la fattura n. 12-2016-ELETTRO del 24/05/2016, ns. prot. n. 474/16/E del 26/05/2016, 

emessa dalla Ditta Calabrini Antonino s.n.c. di Calabrini Gesualdo e A. sita in Via 

Circonvallazione di Levante n. 31 - Caltagirone, dell'importo di € 2.928,00 

(duemilanovecentoventotto/00 euro) per fornitura di n. 1 cancello di ferro delle seguenti 

dimensioni: L. 2,48 x h. 2,50 e n. 1 grata in ferro pieno della larghezza di cm 100 e altezza cm 192;   

 Vista la nota n. 431 del 16/05/2016  con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio 

finanziario 2016, per il mese di Maggio 2016; 

 Vista la nota n. 2638 del 24/05/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

Sviluppo rurale e della Pesca Mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 

Innovazione, Ricerca, Assistenza tecnica e Divulgazione Agricola - UO S6.04 - Vigilanza e 

Controllo Enti Collegati del settore Agricolo -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 459/16 del 

24/05/2016, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 

31/05/2016, nelle more dell'approvazione da parte dell'Organo Tutorio del Bilancio Consuntivo 

anno 2014; 

 Considerato che la previsione di spesa al capitolo in uscita competenze  022 Missione 16 - 

Programma 1 - Titolo 1 “Manutenz, riparaz. , adattamento locali e relativi impianti” del Bilancio 

di previsione 2015 era dell'importo di € 37.000,00; 

 Considerato che i 5/12 della summenzionata previsione corrispondono a € 15.416,67 e che a 

tutt'oggi è disponibile la somma di € 14.939,22;    

 In conformità alle premesse: 

 

 

D E T E R M I N A   

 

   Art.1) Di impegnare al capitolo di spesa 022 Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 

“Manutenz, riparaz., adattamento locali e relativi impianti” del compilando Bilancio di Previsione 

dell’Ente per l’esercizio finanziario 2016, la somma di € 2.928,00 (duemilanovecentoventotto/00 

euro).    

  



 Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta Calabrini Antonino s.n.c. di Calabrini Gesualdo e A. 

sita in Via Circonvallazione di Levante n. 31 - Caltagirone, la somma di € 2.928,00 

(duemilanovecentoventotto/00 euro) per fornitura di n. 1 cancello di ferro - L. 2,48 x h. 2,50 - e n. 

1 grata in ferro pieno della larghezza di cm 100 e altezza cm 192. 

 Art.3) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle 

disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

 

 Il Direttore 

 (Dott. Gianfranco Venora) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

 


